2

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИВОЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  01.06.2011

                                                                            № 33
хутор Привольный

Об установлении на территории муниципального образования Привольное сельское поселение Кавказского района  особого противопожарного режима
         В связи с повышением пожарной опасности,  руководствуясь  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  законом  Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае», постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 19 мая 2011 года № 439  «Об установлении на территории муниципального образования Кавказский район особого противопожарного режима» и в целях предотвращения возгораний в пожароопасный период на территории Привольного сельского поселения Кавказского района п о с т а н о в л яю:
1.
Установить с 1 июня по 1 октября 2011года особый противопожарный режим на территории Привольного сельского поселения Кавказского района.

2. Рекомендовать собственникам земельных участков, землевладельцам, землепользователям, арендаторам земельных участков:
2.1.  Не допускать выжигания сухой растительности и пожнивных остатков.
2.2.  В пожароопасный период проводить противопожарные мероприятия, в том числе создавать минерализованные полосы, своевременного уничтожать пожнивные остатки безогневными способами.

2.3. Руководителям сельскохозяйственных организаций:

  2.3.1. Размещать информационные стенды о запрете выжигания сухой растительности.
  2.3.2. Организовать дежурство водителей на технике, приспособленной для пожаротушения.

2.4. В случаи обнаружения очагов возгорания сухой  растительности незамедлительно проинформировать администрацию поселения по телефонам 51-7-49, 51-7-47 или ЕДДС 6-40-04, обеспечить мероприятия по тушению пожара, в том числе опашку места возгорания.

3. Руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Привольного сельского поселения рекомендовать:

3.1. Принять меры по организации надлежащей охраны зданий организаций у учреждений.
3.2. Провести работу по пропаганде мер пожарной безопасности  в коллективах.

4. Участковому уполномоченному милиции рекомендовать:

4.1. Регулярно проводить совместное с отрядом казачества патрулирование сельскохозяйственных объектов.

5. Специалисту администрации по вопросам ГО и  ЧС через председателей территориальных органов местного самоуправления и квартальных активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе и сельскохозяйственных угодьях.

6.Специалистам администрации по вопросам ГО  и ЧС, по земельным отношениям организовать мероприятия по мониторингу случаев выжигания сухой растительности на территории Привольного сельского поселения Кавказского района.

7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава Привольного сельского

поселения Кавказского района
	                           Е.А.Вишнякова